各町会長・自治会長様

日々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より新型コロナウイルスワクチン接種にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、新型コロナウイルスワクチンの追加接種につきしては、現在、65歳以上の高齢者の方や基礎疾患

を有する方などを対象として、令和5年春開始接種を実施しておりますが、9月20日からは初回接種を終

了したすべての方を対象とした令和5年秋開始接種が始まります。

こうした接種にかかる情報につきまして、区民の皆様へ積極的に発信してまいりますので、引き続き、接

種の推進にご理解ご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします

新型コロナウイルスワクチン令和5年秋開始接種について

コ和5年秋開始接種の概要

1.接種対象者

初回接種を終了し、追加接種を希望する生後6か月以上の方

豊島区池袋保健所

新型コロナウイルスワクチン接種担当課長

飯嶋智広

2.接種期間及び接種回数

令和5年9月20日~令和6年3月31日の期間中に1人1回の追加接種

(前回接種日からの接種問隔は、3か月以上となる予定です。)

令和5年9月吉日

3.使用ワクチン

オミクロン株(XBB.1.5)に対応した1価ワクチン

4.接種券の発送

豊島区発行の接種券で令和5年春開始接種をされた方には、前回接種から一定の接種間隔が経過

した後に順次自動発送されます。

※前回の接種日から接種間隔等に応じて発送するため、同居のご家族や、同年齢のご友人などと

接種券の到着日が異なる場合があります。

令和5年秋開始接種の接種券の発送について

・令和5年春開始接種(令和5年5月8日~9月19日)を

豊島区発行の接種券で接種された方

・前回接種を豊島区発行の接種券で接種後、65歳となる方

・未使用の令和5年春開始接種の接種券をお持ちの方

・生後6か月から64歳で、令和5年春開始接種をされていない方

・前回接種後、豊島区に転入きれた方

・未使用の令和5年春開始接種の接種券を紛失された方など現

在使用できる接種券を持ちでない方

前回接種日からの接種間隔に応じて、

ム和5 9月6日水から1順次発送します。

令和5年秋開始接種では、未使用の令和5年

春開始接種の接種券をお使いください。

接種対象者に該当し、接種を希望される場合

は、接種券の発行申請が必要です。

*電話またはウェブでの申請で、令和5年8月

28日絹)から受付を開始しました。

5.接種券の申請方法

a)電話による申請:豊島区新型コロナウイルスワクチンコールセンターへお電話ください。

0120-567-153(午前9時から午後6時まで毎日受付)

(2) WEB 申請:区ホームページまたは、右記2次元コードより申請してください。

6.接種会場

(D 約170の区内医療機関における個別接種を基本とした体制で実施します。
※接種券に同封されている接種実施場所一や区ホームページをご確認ください。

(2)集団接種会場は、池袋保健所で10月7日以降の開設を予定しています。

U0月集団接種の開設予定】

接種会場

池袋保健所

(東池袋4-42-16)

フ.接種の予約方法

9月22日(金)午前9時から予約開始

開設時問開設日

10月7日(土)、 10月8日(日)、

10月9日(月)、10月21日(士)、(午前) 10:00~12:00

10月22日(日)、10月28日(土)、(午後) 14:00~17:00

10月29日(日)

個別

接種
接種を実施する医療機関へ直接お申し込みください。

電話予約①豊島区新型コロナウイルスワクチンコールセンターに電話
實 0120-567-153(平日、土日・祝日 9:00~18:00)

②「接種券番号」「お名前」「生年月日」「前回接種日」「接種希望日時」を
お伝えください。

①豊島区新型コロナワクチン接種予約サイトでご予約ください。Web 予約

(豊島区民のみ) 【URL】

https://vaccines.sciseed.jp/toshimaku回回

②初めてアクセスする場合、接種券番号と初回パスワードを入力します。
回..袖 ※初回パスワードは「生年月日8ケタ」にりセットされています。

a990年1月1日生=,1990010D

②ご希望の接種日時等を入力し、ご予約ください。

.、

集団

接種

その他

その他詳細については、広報・ホームページ・SNS等で随時お知らせします。なお、令和5年秋開始

接種に関するチラシを9月下旬に全戸配布する予定です。

乳幼児・小児の初回接種も区内医療機関で引き続き実施します。

【お問い合わせ・予約受付等】
豊島区新型コロナウイルスワクチンコールセンター

TEL.0120-567-153(平日、土日・祝日 9時~18時)

(区 HP) htt s://W棚. clt . toshlma l /496/2101181042 html